1 – Custo Indireto – Despesas Operacionais e AdministraQvas (DOAs) à Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura –
FAPEC (CNPJ: 15.513.690/0001-50) pelas despesas operacionais e administraFvas incorridas com a gestão dos recursos oriundos
do presente Termo, no valor de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões quatrocentos mil reais).

2 – Custo Indireto InsQtucional à Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS (CNPJ: 15.461.510/0001-33)
pelo uso de bens e serviços próprios da UFMS, consoante Resolução do Conselho Diretor que trata das Normas que
regulamentam as Relações entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul e as Fundações de Apoio, no valor de
R$ 3.600.000,00 (três milhões seiscentos mil reais). 

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS ETAPAS
UNIDADE DE

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

INÍCIO FIM

1. Estruturação e 
planejamento do 

projeto

1.1

Definição da equipe de
Coordenação e demais
bolsistas que irão atuar